TELEGRAMI KRALjU PETRU I OD RUSKOG CARA, BRITANSKOG I ITALIJANSKOG KRALjA I PREDSEDNIKA FRANCUSKE, 28. jul (10. avgust) 1915.

Rat pred kojim ni ja ni moji saveznici nismo uzmakli da bismo sačuvali dostojanstvo i
nezavisnost Srbije stiže do trenutka u kome se od svih nas zahtevaju najveće žrtve da bismo ga
brzo završili odlučnom pobedom nad neprijateljem.